
REGISTRO GENERALE N. 219 del 03/05/2022 

 

COMUNE DI PADRIA 
AREA TECNICO - MANUTENTIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 219 del 03/05/2022 

DETERMINAZIONE N. 54 del 03/05/2022 
PROPOSTA N. 262 del 03/05/2022 
 
OGGETTO: Determina a contrarre acquisto e montaggio arredamento per centro diurno per 

anziani, affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs n. 50/2016. 
CIG Z8336387F3. 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

Premesso che: 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 21/02/2022 è stata approvata la nota di 

aggiornamento al DUP 2022-2024; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 21/12/2020 è stato approvato il Bilancio 

di Previsione finanziario 2022-2024; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 29/03/2021 è stato approvato il Piano per 

la Prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2021-2023; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 01/02/2021 è stato approvato il Piano 

degli Obiettivi e delle Performance 2021-2023; 

• con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi 

dell’art. 169 del D. Lgs. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese 

connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle 

spese nel rispetto della normativa vigente; 

Specificato che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 26/04/2021 era stata stanziata, 

tra le altre cose la somma di € 65.000,00 per l’acquisto di arredi per centro diurno; 

Significato che, si rende necessario provvedere all’acquisto di arredi per il centro diurno per anziani 

tramite acquisto sul mercato elettronico della pubblica amministrazione Mepa; 

Preso atto che, il fine da ottenere è quello di ammobiliare il locale per renderlo funzionante ed 

operativo in modo da poter procedere in seguito ad una gestione del centro diurno completa; 

Rappresentato che perciò si rende necessario richiedere un preventivo sul Mepa 

Considerata, pertanto, la somma quantificata per l’acquisto degli arredi da porre a base di gara è di 

€ 19.000,00 oltre iva di legge e trova copertura al CAP. 30313.4 del bilancio di previsione 

2022/2024, finanziato da FPV; 

Rilevato che ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) Ing. Andrea Pinna 

il quale è stato nominato a svolgere tale funzione ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016; 

Accertato preventivamente, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000, che il 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 219 del 03/05/2022 

programma dei pagamenti conseguente alla presente determinazione è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica; 

Visti 

• il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000; 

• l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile da parte del 

responsabile del servizio e l’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000; 

• il D.lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 35 e 36; 

• la Legge n. 241/1990; 

• l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009 concernente i pagamenti 

delle pubbliche amministrazioni; 

• la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

• il D. Lgs. n. 118/2011; 

• il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

• il regolamento comunale di contabilità; 

• il Decreto del Sindaco n. 04 del 31.05.2021 con il quale il sottoscritto viene nominato il 

responsabile del servizio tecnico e manutentivo. 

DETERMINA 

Di approvare le premesse narrative e motivazionale che qui si intendono integralmente richiamate 

e trasposte; 

Di pre impegnare, per l’effetto, la somma di € 23.180,00 (IVA inclusa), per l’acquisto di arredi per 

il centro diurno per anziani, imputando la spesa al CAP. 30.313.4 finanziato da FPV; 

Di dare atto che: 

- il codici assegnati alla fornitura di cui trattasi sono CIG Z8336387F3; 

- il presente provvedimento, comportante impegno di spesa, diventerà esecutivo con l’apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7, del 

D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al 

responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D. Lgs. n. 267/2000; 

Di attestare la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 4 del regolamento comunale sui controlli interni; 

Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio e nella sezione “amministrazione 

trasparente”. 

Il Responsabile del Servizio 

Ing. Andrea Pinna  
 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 219 del 03/05/2022 

 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 4 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 262 del 03/05/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Parere di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio PINNA ANDREA in data 
03/05/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 183 c. 7, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 262 del 03/05/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ARCA  
MARIANGELA  il 03/05/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 343 

 
Il 05/05/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 219 del 03/05/2022 con 
oggetto 
 
Determina a contrarre acquisto e montaggio arredamento per centro diurno per anziani, affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs n. 50/2016. CIG Z8336387F3. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da RESP. AREA AMMINISTRATIVA / FINANZIARIA ARCA  

MARIANGELA il 05/05/20221 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


